
Governo Municipal de 

ORRINHO8  

Morrinhos - Ce, 06 de Fevereiro de 2023. 

iz da `Rocha 
egoeiro 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

DEP 

. 

f') 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0602.02/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do 
Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação 
para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0602.02/2023, que será 
realizado no dia 22 de Fevereiro de 2023, às 1 1h00min, (Horário de Brasília) no 
Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o 
seguinte Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA, TIPO RETROESVADEIRA COM 
MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PELO CONTRATADA E 
COMBUSTíVEL POR CONTA DA CONTRATANTE PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE MORRINHOS, o qual 
encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, 
bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

  

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com (a,) ia (88) 3665-1130 

 

  

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 

 

     



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°027 1 FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 20231 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise 
preços da Tomada de Preços n° 0111.02/2022, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviço remanescentes da 1° e 20 
de urbanização das margens da CE 178 sentido Morrinhos a Santana do Acaraú no Município de Morrinhos, conforme Convênio N° 041/ 
consideradas Desclassificada a proposta da ..uiplcsa: Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI - EPP e Classificada a proposta 
Solimar José de Lima. Desta forma é considerada vencedora a empresa: Solimar José de Lima, por apresentar o menor valor para o objeto licitado. 
aberto o prazo recursal conforme art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei n° 8.666/93. Maiores informações (85)3665.1130. 02 de Fevereiro de 2023. Jorge 
Linz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0602.02/2023, 
que será realizado no dia 22 de Fevereiro de 2023, às 11 høOmin, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 
no Edital, com o seguinte Objeto contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquina pesada, tipo retroescavadeira com motorista, 
manutenção preventiva e conetiva pelo contratada e combustível por conta da contratante para ficar à disposição da Secretaria de lnfraestrutura do Município 
de Morrinhos, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Morrinhos - Ce, 06 de Fevereiro de 2023. Jorge Lusa da Rocha - Pregoeiro. 

*5* *** 5*5 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 000 1300 123-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 23/02/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
fuwras e eventuais prestações de serviços de guincho ou remoção, manutenção preventiva, manutenção conetiva e borracharia, para veículos de diversas 
marcas e modelos, pertencentes a frota das diversas secretarias do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; 
no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tee.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço 
citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *5* *** 

Prefeitura Municipal de Pindoretama -Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 02.01.01/2023. A Pregoeira, através de diversas Secretarias do município, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais 
descartáveis para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 23/02/2023, 
ás 13h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 23/021/20231 às 14h, horário de 
Brasília, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser 
adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n°221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 
08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Nilcirlene Meio de Oliveira. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°02.02.01/2023. A Pregoeira, através diversas Secretarias do município, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para o fornecimento de 
refeições tipo (quentinha, self-service, lanche e coffee break) para atender à necessidade de diversas secretarias. Recebimento das propostas: a partir desta 
publicação até o dia 24/02/2023, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sítio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 
24/02/2023 às 09h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais 
informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n°221 - Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85)4062-9213, de segunda a sexta-
-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Nilcirlene Melo de Oliveira. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELE fRONICO N° 0202.01/2023-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 
DE FEVEREIRO DE 2023, às 09:00h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REAGENTES, VIDRARIAS, EQUIPAMENTOS E UTENS1LIOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES DE ÁGUA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 —Bairro: Centro, Quixeraniobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.bll. 
org.br  - "Acesso identificado no link - acesso público e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às 
li :30h5 e das 13:30 às 17:30. Quixeramobim-Ce, 06 de Fevereiro de 2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida - Pregoeira. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregião de Cesto - CPSMC. Extrato de Dispensa de Licitação. O Sr. Cícero Leosmar Parente 
Gomes, Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato - CPSMC (CE), em cumprimento 
à riufficação procedida pelo Secretário Executivo Paulo de Tarso Cardoso Varela, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 
N°03/2023, Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
governança das contratações para realizar transição entre regramentos licitatórios (Lei 8.666/93 e Lei 14.133/2021) e regulamentação de procedimentos 
internos de interesse do Consórcio Público de Saúde da Microrregiáo de Crato/CE. FAVORECIDO: AMBITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇOES 
E GESTÃO PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ: 26.957.388/0001-07. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (Vinte 
cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0043.2.239.0000 - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CONSORCIO. 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídico. Conforme DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Crato/ 
CE, 06 de fevereiro de 2023. CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

5*5 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n° 19/2022 - Extrato de Contrato n° 
2022.12.107. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGLkO DE CRATO - CPSMC e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA- CIEE, CNPJ n°61.600.839/0001-55. Objeto: Contratação de serviços de agenciamento junto ás instituições de ensino, sediadas no 
território nacional, de estudantes do ensino superior para preenchimento de até 04 (quatro) bolsas de estágio existentes no Consórcio Público de Saúde da 
Microrregmão de Crato-CPSMC. Valor Global de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária: 10.302.0043.2.239.0000 -MANUT DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO CONSORCIO. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Erika Fladia Virginio Araújo. CRATO/CE, 26/12/2022. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 2022.11.14. Extrato de Contrato n° 
2023.02.08. Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGLkO DE CRATO - CPSMC e a empresa GASTROVISION PRODUTOS E 
EQUiPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n° 18.544.281/0001-09. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERV1ÇO DE 
LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE VÍDEO ENDOSCÓPIO CONTENDO UMA PROCESSADORA DE IMAGEM, DOIS VIDEOS GASTROSCÓPIOS 
COMPATÍVEIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVAS ALTA, PARAATENDERAS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA 
BÁRBARA PEREIRA DE ALENCAR, NA CIDADE DE CAMPOS SALES, UNIDADE DE SAÚDE GERENCIADA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
SAÚDE DAMICRORREGIÃO DE CRATO—CPSMC. Dotações Orçamentarias: 10.302.0004.2.205.0000; 10.302.0029.2.227.0000. Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00. Valor Global de R$ 130.800,00 (Cento e trinta mil e oitocentos reais). Vigência: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso 
Varela e Tiago Cláudio Araújo de Oliveira. CRATO/CE, - 03/02/2023. 

*** *5* *5* 



0 4 000'a) Jc 

pá ai 

o 
E?. 

S
A

M
U

E
L

  P
IM

E
N

T
E

L
  

s
s

rn
u

e
L.

p
im

e
n

te
t@

o
p

o
v

o
.c

o
m

.b
r  

  

o
u
 

o 

-dà C 

E
st

a
d

o
  d

o
  C

o
a

ra
  -
 P
re

fe
it

u
ra

  M
u

n
ic

ip
al

  d
e
  P

a
c

aj
u

s.
  A

 S
ec

ra
ta

n
s  

d
e

  
Ir

rir
ee

sfr
u tu

ra
  e

  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  U

r b
an

o,
  a

vi
sa

  q
u

e  
no

  d
ia

  2
3 

de
  fe

ve
re

iro
  d

e  
2

0
2

3
 às

  9
:0

0h
,  a

br
irá

 lic
it a

çã
o

  n
a  

m
od

a
lid

ad
e  

To
rn

ad
a  

d
e  

P
re

ço
  N

°
2
0
2
3
. 0

1.
17

. 0
0 1

,  c
u

jo
  o

bj
e t

o  
é

 a  
co

nt
ra

ta
çi

jo
  d

e  
em

pr
es

a  
00

05
1
r0

00
  e

  u
rb

an
iz

aç
ão

  d
o

  
co

rr
ed

or
  g

as
tr

on
ôm

ic
o  

n
a  

R
u

a  
J
o

s
e
  L

e
ild

 n
a
  C

id
a

d
e  

d
e
  

P
ac

a
ju

s/
C

E
,  O

c
up

o
  M

en
or

  P
re

ço
  G

lo
b

al
,  c

on
fo

rm
e  

e
di

ta
l e

  a
no

so
s,

  d
is

p o
n

iv
el

  r
ia

  C
o

m
is

sã
o

  d
e

I 
li

c
it

a
ç

ã
o

,  
n

o
  c

it
e
  

d
o

  
T

C
E

:  
h

t
tp

s
:/
/1

lc
it

a
c
o

e
s
.t

c
e

.C
e

.0
0

v
,b

r/
 e

  n
o

 
S

it
o

:  
ht

tp
s:

/tw
w

w
.p

ac
aj

us
.c

e.
go

v.
b

r/  
P

a
c

a
ju

s
  -
 C
C

,  0
6
 d

e  
fe

ve
re

ir
o

  d
e  

21
12

3.
  

E
st

a
d

o
  d

e
  C

ea
rá

 -
 P
re

fe
it

ur
a
  M

u
n

ic
ip

a
l
 

de
  P

ac
oj

u
s

,  
A

 S
ec

re
ta

ria
  M

u
ni

ci
pa

l  d
e
  E

du
ca

çã
o  

C
ultu

ra
  e

  E
sp

or
te

  t
o

m
a  

p
ú

b lic
o  

p
ar

a  
co

n
he

ci
m

en
to

  d
os

  I
nt

er
es

sa
do

s,
  q

u
e  

a
p

ó
s  

an
á l

is
e  

do
s  

do
cu

m
en

to
s  

de
  h

ab
i li

ta
çã

o  
pe

la
  C

om
is

sã
o  

P
er

m
an

en
te

  d
o

  L
ic

ita
çã

o  
cI

a  
To

m
ad

a  
d

e  
P

re
ço

s  
N
-

20
22

.1
1.

30
.0

01
,  c

o
m

  f
in

s  
co

nt
ra

ta
çã

o
  d

e
  e

m
p

re
sa

  p
ar

e  
re

fo
rm

a  
d

o
  E

s
tá

d
io

  M
u

n
ic

ip
al

  J
o

ão
  

R
on

al
do

,  d
e  

in
te

re
ss

e  
d

a  
S

ec
re

ta
ria

  M
un

ic
ip

al
 d

e  E
du

ca
çã

o.
  C

ul
tu

ra
  e

  E
sp

or
te

  d
o

  M
u

ni
ci

pi
o

  d
e  

P
ac

aj
u

s/
C

E
,  a

p
ur

ou
-s

e  
qu

e  
a  

em
p

re
sa

:  
O

l iv
er

  S
er

vi
ço

s  
e  

Lo
ca

ç õ
es

  L
T

D
A

  M
E

,  f
oi
 

co
n

si
de

ra
d

a  
I n

ab
ili

ta
d

a.
  F

ic ar
  a

b
er

to
  o

  p
re

zo
  r

ec
ur

sa
l c

on
fo

rm
e  

A
lt
  1

09
,  1

,  '
a

' d
a
  L

ei
 r i
'
 8
.6

66
/ 9

3.
  P

a
c
a
ju

s  
-
 

C
C

.  0
6
 d
e  

fe
ve

re
ir
o

  d
e  

20
23

.  

E
st

ad
o

  d
o

  C
ea

rá
 -
 P
re

fe
It

u
ra

  M
u

n
ic

ip
a
l  d

e  
M

on
ln

ho
s.

  O
 P
re

go
ei

ro
  d

o  
M

u
n

ic
íp

io
  d

e  
M

or
tin

ho
s  

co
m

un
rcm

  a
os

  In
te

re
ss

ad
os

  q
ue

  n
o  

pr
óx

im
o  

d i
a  

22
 d

e  
Fe

ve
re

iro
  d

e  
20

23
,  d

v  
08

h3
0r

st
in

,  e
st

ar
á 

a b
rin

do
  

c
ita

çã
o  

na
  m

or
ta

lid
ad

e  
P

re
gã

o  
P

re
se

nc
ie
i
 

N
°.

  0
60

2.
03

12
02

3,
  c

uj
o  

ob
je

to
  é

 a
  c

on
tra

ta
çã

o  
de

  e
m

pr
es

a  
es

pe
ci

al
iz

ad
a  

n
o

  fo
rn

ec
im

en
to

  m
en

sa
l  d

e  
so

lu
çã

o  
in

te
gr

ad
a  

de
  s

of
tw

~
  lo

ca
çã

o  
e  

m
an

ut
en

çã
o

  d
e '

 
eq

ui
pa

m
en

to
s,

  h
os

pe
da

ge
m

  e
m

  n
uv

em
,  s

up
or

te
  té

cn
ic

o  
e  

ca
pa

ci
ts

çã
o  

de
  s

er
vi

do
re

s  
e  

pr
es

ta
do

re
s'  

de
  s

er
vi

ço
s  

p a
ra

  t
od

as
  e

s  
U

ni
da

de
s  

de
  S

aúd
e  

qu
e  

co
m

p õ
em

  o
  S

is
te

m
a  

M
u

n
ic

ip
a

l d
e  

S
aú

de
  d

o
  

M
un

ic
íp

io
  d

e  
M

or
nn

lio
s  
-
 C
E

.  O
 ed

ita
l c

om
pe

te
  e

st
ar
á

 à
 d i

sp
os

iç
ão

  a
pó

s  
es

ta
  p

ub
lic

aç
ão

  n
o  

ho
rá

rio
  

de
  0

75
30

m
ni
n

  à
s  

11
 h3

0m
1n

  n
o  

en
de

re
ço

  d
a  

C
om

is
sã

o  
d

e  
Li

ci
ta

çã
o,

  á
 R

ua
  J

os
e  

Ib
ia

pi
na

  R
o c

ha
,  S

/N
,  

C
en

tr
o  

1.  
M

o
m

nh
oc

  —
C

C
,  0

6 
de

  F
e v

er
e

ir
o

  d
e  

25
23

.  J
o

rg
e  

L
u
to

 d
a  

R
o

ch
a  
-
 P
re

go
ei

ro
.  

E
st

ad
o

  d
o

  C
oa

rá
  —

P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al
 

d
e  

M
ar

ri
nh

o
s.

A
  C

om
  Lç

sã
o  

P
er

m
an

en
te

  d
e  

Li
ci

ta
çã

o  
Io
m

  
pú

bl
ic

o  
o  

re
su

lta
do

  d
a  

an
ã0

se
  d

a  
p

ro
po

st
a  

d
e  

pr
eç

os
  d

a  
To

rn
ad

a  
d

e  
P

re
ço

s  
n°

01
11

. 0
2/

20
22

,  c
uj

o
  

Ob
je

to
  é

 co
nt

ra
ta

çã
o  

d
e  

em
pr

es
a  

pa
ra

  p
re

st
aç

ão
  d

e  
se

rv
iço

  ra
m

ne
ne

sc
es

la
s  

da
  1

° 
e  

2 °
 E
ta

pa
  d

a  
ob

ra
  

de
  u

rb
an

iz
aç

ão
  d

as
  m

ar
ge

ns
  d

a  
C

E
 1

7
8

 se
nt

id
o  

M
om

nin
ho

s  
a  

S
an

ta
ria

  d
o  

A
ce

rb
e

 
 n

o  
M

un
to

lp
io

  d
e  

M
on

in
ho

o,
  c

o n
fo

rm
e  

C
on

vé
ni

o  
N

° 
0

4
11

20
19

.  
Se

nd
o  

co
ns

id
er

ad
as

  D
es

ct
as

si
lic

ad
a  

a
  p

ro
po

st
a  

d
e  

em
pr

es
a:

  A
br

av
C

on
st

ru
ç5

es
,  S

e r
io

ç o
s.

  E
ve

nt
os

  e
  L

oc
aç

õe
s  

E
IR

EL
I —

E
P

P
 e

  C
la

ss
ifi

ca
da

  a
  p

ro
po

st
a  

d
a  

em
p
re

s
a
 

 S
ol

es
ar

  J
os

é
 de

  L
im

a.
  D

es
ta

  fo
ra

is
  é

 co
ns

id
e r

ad
a  

ve
nc

ed
or

a  
a  

em
pr

es
a:

  S
o l

lrn
ar

  J
os

é.  
de

  L
im

a,
  p

or
  a

p
re

se
nt

ar
  o

  m
en

o
r  

va
lo

r  
p

ar
a  

o
  o

bj
e t

o  
lic

ita
do

.  
Fi

c a
nd

o  
a

be
rto

  o
  p

ra
zo

  re
cu

re
al
 

co
nf

er
iri

a  
a
lt.

  1
09

,  i
nc

is
o  

1,  
al

ln
ea

  '
b

,  d
e  

Le
i
 n°
8

.6
68

/9
3  

M
ai

o r
es

  in
fo

rm
aç

õe
s  

(8
5)

36
ff
i. l
 

13
0.

  0
2  

d
e  

F
ev

er
ei

ro
  d

e  
20

23
,  J

o
rg

e  
L

u
iz

  d
a  

R
oc

ha
  —

P
re

si
d

e n
te

  d
a  

C
o

m
is

sã
o

  d
e  

L i
ci

ta
çã

o
.  

E
st

ad
o

  d
o

  C
ea

rá
 -
 P
re

fe
itu

ra
  M

u
n
ic

ip
al
  d

e  
M

or
ri
nh

os
.  O

 P
re

go
ei

ro
  d

o  
M

un
ic

lp
io

  d
e  

M
or

rin
fto

s  
co

m
un

ic
a  

ao
s  

in
te

re
ss

ad
os

  q
u

e  
no

  p
ró

xi
m

o  
di

a  
22

 de
  F

ev
er

ei
ro

  d
e  

20
23

,  é
s  

14
h0

0n
r 1n

,  e
st

a
rá

 a
br

in
do

  
l lc

lta
çt

o
  n

a  
m

od
al

id
ad

e  
P

re
gã

o  
P

re
se

nc
ia

l p
ar

e  
R

eg
is

tr
o  

do
  P

re
ç o

s  
W

.  0
60

2.
04

/2
02

3,
  c

t4
0
  o

bj
et

o  
é 

R
eg

is
tr

o  
d

e
  P

re
ço

s  
pa

ra
 fu

tu
ra

  e
  e

ve
nt

ua
l a

qu
is

içã
o

  d
e  

g
ás

  d
a  

co
zi

nh
a  

pa
ra

  u
so

  d
as

  d
iv

er
sa

s  
S

ec
re

ta
ria

s  
do

  M
un

ic
íp

io
  d

e
  M

o
ni

nh
os

  -
 C
O

.  
O

 ed
ita

l c
o m

pl
et

o  
e
st

ar
á 

à 
di

ap
os

iç
ão

  a
pó

s  
s
e
I  a

  
p
ub

li
ca

çã
o
  n

o  
ho

rá
rio

  d
e  

ø
7h

3ü
nm

in
  à

s  
ll
h

âü
n,

is
  n

o  
en

d
er

eç
o  

da
  C

om
is

sã
o  

de
  L

ic
ita

çã
o,

  à
 R

ua
  J

os
é 

ib
la

pi
na

  R
oc

h
a,

  S
/N

,.C
en

tr
o,

  b
em

  c
om

o  
vi

la
:  r

rs
rn

ic
ip

io
s.

tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/l
ic

ita
co

es
J,

  M
o

rr
in

h
o

s  
-
 C
C

,  0
6 

d
e  

F
ev

er
ei

ro
  d

e  
20

23
.  J

o
rg

e  
L

ut
o

  d
a  

R
oc

h
a

-  P
re

go
ei

ro
.  

E
st

ad
o

  d
o

  C
e a

rá
—

  P
re

fe
it

u
ra

  M
u

n
ic

ip
a l

 d
e  

M
or

ni
nP

ro
s.

  O
 P

re
go

ei
ro

  d
o  

M
u

ni
ci

pi
o

  d
e  

M
o

rd
nh

oa
,  

to
rn

a  
pú

bl
ic

o  
pa

ra
  c
on
h
ec
i
m
e
nt

o
d

o
s  

in
te

re
ss

od
o

,  q
ue

  e
nc

on
tre

-s
e  

A
be

rta
  p

er
a  

C
ad

as
tr

am
en

to
  

d
e  

P
ro

po
st

as
  d

e  
P
re

go
s  

o
  d

oc
u

m
en

ta
çã

o
  p

ar
a  

a
  L

ic
ita

çã
o  

n
a  

M
o

da
li d

ad
e  

P
r e
g ã

o
  E

le
tr

ôn
ic

o
 

 N
° 

06
0 2

.0
2/

2 0
23

,  q
ue

  s
er

á 
re

al
iz

ad
o  

n
o

  d
ia

  2
2 

d
e  

F
ev

er
ei r

o  
de

  2
02

3,
  à

s
  
11

h
00

m
in

,  (
H

o
rá

rio
  d

e
  

B
r
a
sí

li
a)
 

 n
o  

P
o r

ta
i:  

w
w

w
,b

bm
ne

tti
ci

te
co

es
,c

om
n,b

r,  
c o
n

fo
r
m
e  

es
pe

ci
fic

ad
o  

no
  E

d i
ta

l,
  c

o
m

o
  s

eg
u

in
te

  
O

b
je

to
  c

on
tr

at
aç

ão
  d

e  
em

p
re

sa
  p

ar
a  

pr
es

ta
çã

o  
de

  s
er

vi
ço

s  
de

  lo
ca

çã
o  

d
e  

m
áq

ui
na

  p
es

ad
a,

  t
ip

o
  

re
tr

oe
sc

sv
ad

ei
ra

  c
om

  m
ot

or
is

ta
,  m

an
u t

en
çã

o  
pr

ev
en

ti
va

  e
.  c

o r
re

tiv
a  

pe
lo

  c
on

tr
a

ta
da

  e
  c

om
bu

st
ív

el
 

po
r  

co
nt

a  
d

a  
co

nt
ra

ta
nt

e  
p

ar
a  

fic
ar

  é
 di

sp
os

içã
o  

de
  S

ec
re

ta
ria

  d
e  

ln
fra

es
tm

ut
ur

a  
d

o
  M

un
ic

íp
io

  d
e  

M
on

'e
rh

os
,  o

  q
u

a l
 e

nc
on

tr
a-

se
  ri

a
  in

te
g

ra
  n

o  
C

om
is

sã
o

  d
e  

Li
ci

ta
çã

o,
  n

o  
en

de
re

ço
  e

le
trô

ni
co

  a
ci

m
a,

  
be

m
  c

o
m

o
  e

ito
:  m

u
o

ic
ip

lo
s.

tc
a.

ce
.g

ov
.b

rit
ic

ita
co

es
(.  

M
o

rr
tn

ft
os

  -
 C
o

,  0
6 

d
e  

F
ev

er
ei

ro
  d

e  
2

0
2

3
.  

Jo
rg

e  
Lu

ta
 d

a  
R

o c
ha

—
P

re
go

ei
ro

.  

E
st

a
d
o
  d

o
  C

ea
rá

—
  P

re
fe

it
u

ra
  M

u
n

ic
ip

al
  d

a  
M

o
rr

in
h

os
.  O

 P
re

si
de

nt
e  

da
  C

om
is

sã
o  

d
e  

Li
c i

ta
çã

o  
d

o
  M

u
rmi

si
pi

o
  m/
e

  M
or

rin
ho

e  
co

m
un

ic
o  

ao
s  

in
te

re
ss

ad
os

qu
e  

no
  p
ró

xi
m

o  
di

a  
13

  d
e  

M
ar

  
09

h0
0m

ni
n

,  e
st

ar
á 

a b
rin

do
  l

ic
ita

çã
o

  n
a  

m
o

da
lid

ad
e  

C
o

n
co

n'
én

ci
a  

P
úb

lic
a  

N
°.

  O
.
  
l
i
M
  

o
b

je
to

  é
 co

nt
ra

ta
çã

o
  d

e
 se

rv
iç

os
  d

e  
en

ge
nh

ar
ia

  q
ue

  c
om

pr
ee

nd
em

  m
an

ut
e 

e  
co

ns
er

va
  

(p
re

ve
nt

iv
a  

e
/o

u  
c
o

rr
et

as
),  

re
fo

rm
as

,  a
de

q
ua

çã
o  

e
  m

od
er

ni
za

çã
o  

do
a 

d
i 
s
  p

ú5
1

1s
,  

co
m

  
o

rç
am

en
to

  e
  d

em
a

is
  Il

e
s

a
 

 d
e
  a

co
rd

o  
c
o

m
a
  t

ab
el

e  
S

E
IN

F
R

,4J
C

e  o
u

  S
i A

P
I 
g

an
t

rit
o  

as
  

di
ve

rs
as

  S
ec

re
ta

ri
as

  d
o  

M
un

ic
íp

io
  d

e  
M

or
rin

he
s/

C
E

.  O
 e

di
ta
l
 

co
m

pl
et

o  
e

c
i

, 
a
pó

s  
es

ta
  p

ub
lic

aç
ão

  n
o

  h
or

ár
io

  d
e  

0 7
h3

0m
nm

in
  à

s  
ll

h
â
tm

in
  m

ia
  a

ri
de

m
aç

o
  d

a  
m

'  
d

,
  
à 

R
u

a
 Jo

sé
 Ib

ia
pi

na
  R

oc
h

a,
  S

/N
,  C

en
tr

o
/ M

or
ri

nh
os

  ' -
 C
E

.  0
8 

d
e  

Fo
ve

re
ir

  
e
  

R
o

ch
a—

P
re

si
d

en
te

  d
a  

C
o

m
is

sã
o

  d
e  

L
ic

it
aç

ão
.  

E
st

a
d

o
  d

o
  C

e
a
rá

 -
 P
re

fe
it

u
ra

  M
u

n
ic

ip
al

 d
e
  M

is
s

ã
o

  V
el

h
a
  -
 A
vi

so
 

L.
E

  
o

  
P

re
gã

o
  

le
h

-ô
ni

o
o

  N
  2

0
2
3
.0

1.
24

. 0
1  
-
 S
R

P
.  O

 P
re

go
ei

ro
  d

o  
P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
i

d
e  

la
sã

o
  o

l h
a  
-

3 
C

ea
rá

 to
rn

a  
pú

bl
ic

o,
  p

ar
e 

co
nh

ec
im

e n
to

 do
s  

in
te

re
ss

ad
os

,  q
u

e
 rt
op

r ó
d

m
o

2
 de

  P
ev

e  

,QJ 
0(0 
oc 
00 

L 0• 
N0 

a) fl 
II.

o  

0 

1

ar 

— 

e- - 
— o 
- , 

ct  

• 1 w CD 

w *, O0CI) 
- 
e- o c.tS 

-: • ct CI, C.. o n e- - 
ct 

CS 

- 

ma 
 

Ck • O. 

_ 

• CJ) 
r 

•--j 

çn 

> 

o 

-J 
.  po 

1 

'a) 

'1) 
a)G) 



M
Governo Municipal de 

ORRPHO8  

íMã morri nhos.ce.gov. br 

CNPJ: 07.566920/0001-10 

(VJ (88) 3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

  

91 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/ N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 0602.02/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos 
fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
0602.02/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA, TIPO RETROESVADEIRA 
COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PELO 
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE PARA FICAR A 
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
MORRINHOS, e ainda através de Publicação em JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do Estado do 
Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da 
Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 210  da Lei Federal 
8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 07 de Fevereiro de 2023. 

Luí 
Pregoeiro 


